
Výroční zpráva

Základní umělecká škola
Lounských 4/129, 140 00

Praha 4 - Nusle

Školní rok 2023/2024



Úvod

Vážení přátelé,

dovolujeme si Vám předložit výroční zprávu naší Základní umělecké školy za školní rok 2023/2024.

Naše škola nadále plní své poslání v oblasti uměleckého vzdělávání dětí a mládeže v hudebním,

výtvarném, tanečním a literárně-dramatickém oboru. Tento rok přinesl mnoho úspěchů, které významně

přispěly k rozvoji kulturního a uměleckého života našich žáků a příznivců.

Hudební obor

Hudební obor je největší součástí naší školy, která poskytuje vzdělání ve hře na různé hudební nástroje,

zpěvu a hudební teorii. V uplynulém školním roce jsme zaznamenali nárůst zájmu o výuku hry na klavír,

sborového zpěvu, houslí a populárního zpěvu.

Hlavní aktivity a úspěchy:

● žáci prezentovali školu na mnoha vystoupeních a koncertech v Praze, okolí a v zahraničí

● získali řadu cen v soutěži základních uměleckých škol organizované Spolkem Umělecké rady

ZUŠ ČR s podporou MŠMT

● úspěšně se zúčastnili dalších festivalů, přehlídek a soutěží.

Taneční obor

Taneční obor nabídl studentům výuku v klasickém i moderním tanci, přičemž se zvláštní důraz kladl na

rozvoj techniky a interpretačních schopností.

Hlavní aktivity a úspěchy:

● žáci tanečního oboru získali první místo na soutěži moderního tance Proč bychom si netančili.

● premiéra autorského tanečního představení „Jsoucno“ byla jedním z vrcholů letošního školního

roku a zaznamenala velký ohlas.

● účast na několika tanečních festivalech v České republice, které studentům poskytly cenné

zkušenosti a možnost prezentovat své dovednosti na veřejnosti.

Pro zlepšení podmínek pro výuku tance byla provedena rekonstrukce podlahy tanečního sálu včetně

instalace baletizolu, vymalování a nového nábytku.



Literárně-dramatický obor

Literárně-dramatický obor rozvíjel dovednosti žáků prostřednictvím pravidelné výuky, divadelních

představení a literárních soutěží.

Přijati na školy s uměleckým zaměřením

● Taneční obor:
○ Lucie Bláhová – Státní konzervatoř

● Výtvarný obor:
○ Magdalena Čapková – Střední uměleckoprůmyslová škola, Praha

○ Zuzana Mlynaříková – Střední uměleckoprůmyslová škola G.A.P.education, Praha

○ Lea Polanská – Střední škola umělecké tvorby Michael, Praha

○ Julie Sieglová – Eduso – Střední odborná škola multimediální a propagační tvorby, Praha

● Hudební obor:
○ Anna Šmerdová – klavír, mezinárodní hudební škola v Luganu

○ Jaroslav Pecka – klavír, Hudební gymnázium

○ Viktorie Kostlivá – pozoun, Hudební gymnázium

○ Greta Joranová – trubka, Hudební gymnázium

○ Ondřej Vido - klavír - Hudební vědy, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy

Tato úspěšná sezóna svědčí o výjimečné práci našich pedagogů a talentu našich žáků.

Gratulujeme všem!

Závěr

Během školního roku jsme připravili kolem 150 akcí a koncertů a pracovali na úpravách ŠVP pro

oddělení pop zpěvu a klavírního oddělení. Rozloučili jsme se se 160 žáky a přijali 185 nových žáků do

studia na rok 2024/25.

Školní rok 2023/2024 byl pro naši základní uměleckou školu plný pozitivních výsledků. Naši žáci dosáhli

významných úspěchů na soutěžích a veřejných vystoupeních, čímž přispěli k propagaci školy a obohatili

kulturní život města. Děkujeme za vaši podporu a těšíme se na další spolupráci.

S úctou,

Jitka Lipscombe

ředitelka Základní umělecké školy



I. Základní údaje o škole

1. Základní umělecká škola Praha 4 – Nusle, Lounských 4/129

2. Ředitelka: Jitka Lipscombe
E-mail: reditel@zuslounskych.cz
Telefon: 605 904 399

Statutární zástupce ředitelky: Bc. Radka Vernerová
E-mail: radkavernerova@zuslounskych.cz
Telefon: 603 771 722

3. Webové stránky: www.zuslounskych.cz
E-mail: info@zuslounskych.cz

4. Změny ve skladbě oborů oproti předcházejícímu školnímu roku
a. nové obory žádné

b. zrušené obory žádné

5. Místa poskytovaného vzdělávání

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku
adresa vlastník budovy výše

nájemného/rok
vyučované

obory
počet žáků

Lounských
4/129, Praha 4

MČ Praha 4 819 096 HO, TO, LDO 821

b. jiná
adresa vlastník budovy výše

nájemného/rok
vyučované

obory
počet žáků

http://www.zuslounskych.cz/


Pacovská 350/4
Praha 4

Hlavní město
Praha

- VO 226

II.
Pedagogičtí pracovníci právnické osoby

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků

počet pedagogických pracovníků celkem % z celkového počtu ped. pracovníků

kvalifikovaných 54 100%

nekvalifikovaných 0

Věková struktura pedagogických pracovníků

počet celkem
ve fyzických

osobách
k 31.12.2022

v tom podle věkových kategorií

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více
let

54 0 7 7 9 17 14

Další vzdělávání pedagogických pracovníků

počet zaměření počet
účastníků vzdělávací instituce

semináře 1
Celostátní vzdělávací setkání
vedoucích pedag. pracovníků

ZUŠ
1 Fakta s.r.o.

1 Technika populárního zpěvu II 1 Konzervatoř Teplice

1 Metodika hry na žesťové
nástroje 1 Konzervatoř Teplice

1 Klavírní seminář I. Klánského 4 Tanja Classic s.r.o.

kurzy 1 Ateliér živé pedagogiky - LDO 1 Porta Aurea s.r.o.

1 Komunikační dovednosti při
jednání s rodiči ve sporu 1 Aliaves

1 Co se hudbou naučíš, jako
když najdeš 1 Descartes

1 Improvizace a hudební jazyk
I. 8 Vít Rokyta



Nepedagogičtí pracovníci školy

Fyzické osoby celkem
Přepočtení na plné

zaměstnance
4 3,4

Další vzdělávání nepedagogických pracovníků

počet zaměření počet
účastníků vzdělávací instituce

semináře 1 FKSP a další peněžní fondy
příspěvkových organizací 1 Paris

kurzy

jiné
(uvést
jaké)

III.

Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání

1. Cizí státní příslušníci, příslušníci národnostních menšin (stručný popis jejich vzdělávání)

EU Cizinci – (Školský zákon
§ 20 odst. 2 písm. d) ostatní

24 - 61

3. Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením

SŠ VOŠ VŠ
7 1 1

4. Integrace žáků – vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

počet žáků SPV: -

bezbariérový vstup do objektu školy : ne



IV.

Aktivity právnické osoby

1. Prezentace a další aktivity školy

V květnu 2024 se naši žáci zúčastnili významného hudebního vystoupení, kterým byl Benefiční koncert

Magdalény Kožené - významný příspěvek k Roku české hudby.

Tento koncert se konal ve spolupráci a za podpory Asociace ZUŠ ČR, Charity ČR a Arcibiskupství

pražského a byl organizovaný na podporu charitativních a kulturních projektů, sdružuje talentované

hudebníky z celé České republiky.

2. Mezinárodní aktivity

země město specifikace, typ akce

Rakousko Vídeň Vienna Piano Competition

Francie Parempuyre Challenge Aliénor de Parempuyre
1. cena - Dang Thuy Chi Lili - absolutní vítěz
1. cena - Anna Šmerdová

Global On-line
Royal Maas Competition

2. cena - Anna Šmerdová

Švýcarsko Lugano Lugano international Music Competition

1. cena - Anna Šmerdová

Francie On-line
LES CLES D’OR
1. cena - Dang Thuy Chi Lili - absolutní vítěz
1. cena - Anna Šmerdová

3. Místní soutěže a úspěchy žáků

V průběhu roku 2024 naši žáci opět zaznamenali významné úspěchy v rámci krajských, celostátních

i regionálních soutěžích. Níže uvádíme přehled jejich výsledků podle jednotlivých kategorií.



název soutěže obor
počet

zúčastněných
žáků

umístění do 3.místa

Krajské kolo Národní
soutěže ZUŠ

Krajské kolo Národní
soutěže ZUŠ

Hra na
kytaru

1 2.cena - Pink Trio : Hálková, Rubešková,
Teysslerová - vyučující Olga Dvorská

Hra na
klavír

3

1. cena Dang Thuy Chi Lili - vyučující Mgr. Fatima
Alekbarová

1. cena - Ondřej Vido - vyučující Jitka Lipscombe

1. cena - Anna Šmerdová - vyučující Vladimíra
Marková

Jazzový
soubor

8
Dixies - 2. cena - vyučující Mgr. Luboš Krtička

Literárně
dramatický 5

3x bronzové pásmo, 2x stříbrné pásmo, 2x zlaté
pásmo - Kostlivá Viktorie, Lukeš Ondřej, Petrů
Evelína, Polívka Jonáš, Němečková Julie, vyučující
Mgr. Yvona Jelénková

Hra na
smyčcové
nástroje

5

2. cena housle - Jan Pecka, Julie Blahová, vyučující
Mgr. Lada Bendová a BcA. Patricie Kozlova

2. cena duo - Amálie Toperczerová, Jan Kratochvíl,
vyučující Mgr. Lada Bendová a Ing. Pavel Mazanec

1.cena viola - Amálie Toperczerová,vyučující Mgr.
Lada Bendová
1. cena Violoncello - Johan Jakub Bala, vyučující
Mgr. Dora Hájková

Přehlídka
výtvarného

oboru
4

3x zlaté pásmo
1x stříbrné pásmo
1x bronzové pásmo

Ústřední kolo Národní
soutěže ZUŠ

Hra na
klavír

1
1. cena a zvláštní cena za interpretaci
- Dang Thuy Chi Lili, vyučující Fatima Alekbarová

1. cena a zvláštní cena za interpretaci
- Ondřej Vido, vyučující Jitka Lipscombe

Hra na
smyčcové
nástroje

1 1.cena - Amálie Toperczerová (viola)
vyučující Mgr. Lada Bendová - cena za
pedagogické vedení

Mladí pianisté hrají na
klavír Steinway

Hra na
klavír

1 3. místo Daryna Šatova, vyučující Olena Prokhazka,
Ph.D.

Jižní město
Music 2

1. cena - Ondřej Vido, vyučující Jitka Lipscombe
1. cena - Daryna Šatova,
vyučující Olena Prokhazka, Ph.D.



4. Granty

účel akce vyhlašovatel výše přidělených finančních
prostředků

- - -

5. Spolupráce s partnery

● V březnu se uskutečnil společný koncert základních uměleckých škol k výročí českých skladatelů

v sále Bohuslava Martinů na HAMU.

Zúčastnili se žáci a pedagogové ze čtyř pražských základních uměleckých škol, a společně

jsme připravili večer plný krásné hudby a nadšení, který oslavil památku našich velikánů.

● V červnu se uskutečnil tradiční koncert našeho dechového orchestru pod taktovkou pana

Svatopluka Šťastného Na Jezerce ve spolupráci s Městskou částí Praha 4.

● Slavnostní koncert v Sala terrena Valdštejnského zámku, kde vystoupili naši tanečníci se

svou vítěznou choreografií Jsoucno, zakončil celorepublikové ZUŠ Open ve školním roce

2023/24.

V.

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol

Druh inspekce, termín, výsledné hodnocení:

V roce 2023/24 neproběhly v naší škole žádné inspekce ani kontroly

Plzenecké housličky
Hra na
housle

3 3. cena - Michaela Preiningerová, Jan Pecka,
Emma Zadoyan, vyučující BcA. Patricie Kozlova

Smetana 200
Proč bychom si

netančili

Současný
tanec

10 1. cena za vystoupení a choreografii ”Jsoucno”,
vyučující Tereza Herynková



VI.

Úplata za vzdělávání

výše úplaty za vzdělávání (měsíčně) % skutečných
průměrných neinv.

výdajů školy na žáka
(§ 8 vyhl.č.71/2005

Sb.)

úplata za
vzdělávání za rok

(v tis. Kč)

HO VO TO LDO
průměr -

indiv.
výuka

průměr -
kolektivní

výuka
průměr průměr průměr

484 289 386 318 330 101 4398,8

VII.
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023

Škola ukončila hospodaření kladným hospodářským výsledkem v hlavní činnosti ve výši

184 797,34 Kč. Vlastní zdroje jsou tvořeny výnosy příspěvky žáků na školné a půjčovné, z kterých jsou

hrazeny veškeré provozní náklady školy. V souladu se schválením Rady hl. m. Prahy byly v roce 2023

čerpány prostředky z vlastních zdrojů školy, a to z rezervního fondu. Čerpání dotací i vlastních zdrojů

probíhalo na ZUŠ v průběhu roku 2023 v souladu s plánovaným rozpočtem. Dotace ÚZ 138 „Pomoc

Pražanům“ ve výši 218 940,00 Kč nebyla vyčerpána v roce 2023 a bylo požádáno o přesun do roku

2024. Průměrný přepočtený stav pracovníků nebyl překročen.

VIII.

Další informace

V roce 2023/2024 nebyly podány žádné žádosti o informace a nebyla vydána žádná rozhodnutí o

odmítnutí žádostí. V témže roce nebyly řešeny žádné stížnosti podané podle §16a zákona

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. Nebyly poskytnuty žádné licence. Žádné soudní

řízení neproběhlo a v souvislosti s tím nebyly vynaloženy žádné výdaje. Zpracovaná výroční zpráva za

rok 2023/2024 bude zveřejněna na webových stránkách školy.


